INVERSORES DE
FREQUÊNCIA
SUSTENTÁVEL, TECNOLÓGICA & HUMANA
A MERCOSUL
MOTORES
2
MISSÃO
VISÃO

4R0
4,0 kW
5R5
5,5 kW
INVERSOR DE FREQUÊNCIA
Para baixar o manual,
aponte a câmera do seu
celular para o QR Code.
Tensão nominal de
alimentação (CA) Modelo Potência aplicável do
motor (kW)
Corrente nominal de saída
para serviço pesado (A)
Corrente nominal de saída
para serviço leve (A)
ME700-0R4-2B 0,4 2,8 3,2
ME700-0R7-2B 0,75 4,8 5
ME700-1R5-2B 1,5 8 8,5
ME700-2R2-2B 2,2 10 11,5
ME700-0R7-3/3B 0,75 2,5 3
ME700-1R5-3/3B 1,5 4,2 4,6
ME700-2R2-3/3B 2,2 5,6 6,5
ME700-4R0-3/3B 4 9,4 10,5
ME700-5R5-3/3B 5,5 13 15,7
ME700-7R5-3/3B 7,5 17 20,5
ME700-9R0-3/3B 9 20 23,6
Monofásica/trifásica
200~240 V
Trifásica
340~460 V

5,5 kW B: Unidade de frenagem integrada
Sem o  B : Sem unidade de frenagem
- 4R0 -  3 BS
10
ME700/ /ME760ME730
LISTA DE PRODUTOS
11
Tensão nominal de
alimentação (CA)
Modelo Potência do motor
(kW)
Corrente nominal de saída
para serviço pesado (A)
Corrente nominal de saída
para serviço leve (A)
ME730-0R4-2B 0,4 2,8 3,2
ME730-0R7-2BS 0,75 4,8 5
ME730-1R5-2BS 1,5 8 8,5
ME730-2R2-2BS 2,2 10 11,5
ME730-4R0-2BS 4 17 20,5
ME730-5R5-2BS 5,5 25 28
ME730-7R5-2BS 7,5 32 36
ME730-011-2BS 11 45 49
ME730-015-2BS 15 60 70
ME730-018-2BS 18,5 75 85
ME730-022-2BS 22 90 105
ME730-030-2BS 30 110 134
ME730-037-2BS 37 150 168
ME730-045-2BS 45 176 200
ME730-055-2BS 55 210 235
ME730-075-2BS 75 304 340
ME730-0R7-3BS 0,75 2,5 3
ME730-1R5-3BS 1,5 4,2 4,6
ME730-2R2-3BS 2,2 5,6 6,5
ME730-4R0-3BS 4 9,4 10,5
ME730-5R5-3BS 5,5 13 15,7
ME730-7R5-3BS 7,5 17 20,5
ME730-011-3BS 11 25 28
ME730-015-3BS 15 32 36
ME730-018-3BS 18,5 38 41,5
ME730-022-3BS 22 45 49
ME730-030-3/3BS 30 60 70
ME730-037-3/3BS 37 75 85
ME730-045-3S 45 90 105
ME730-055-3S 55 110 134
ME730-075-3S 75 150 168
ME730-090-3S 90 176 200
ME730-110-3S 110 210 235
ME730-132-3S 132 253 290
ME730-160-3S 160 304 340
ME730-185-3S 185 340 —
ME730-200-3S 200 380 —
ME730-220-3S 220 426 —
ME730-250-3S 250 465 —
ME730-280-3S 280 520 —
ME730-315-3S 315 585 —
ME730-355-3S 355 650 —
ME730-400-3S 400 725 —
ME730-450-3S 450 820 —
Trifásica
200~240 V
Trifásica
340~460 V

4R0 5R5 - 3 B S
Potência de
carga leve
Potência de
carga pesada
INVERSOR DE FREQUÊNCIA
17
ME700/ME730/ME760
LISTA DE PRODUTOS
18
Tensão nominal de
alimentação (CA) Modelo Corrente nominal
de saída  (A)
ME7600R71 R5-2BS 0,75/1 ,5 4,2/5,6
ME7601 R52R2-2BS 1 ,5/2,2 5,6/7,2
ME7602R23R0-2BS 2,2/3,0 9,4/1 2
ME7604R05R5-2BS 4,0/5,5 1 7/20
ME7605R57R5-2BS 5,5/7,5 25/32
ME7607R59R0-2BS 7,5/9,0 /32 38
ME76001 1 01 5-2BS 1 1 /1 5 45/59
ME76001 501 8-2BS 1 5/1 8,5 60/73
ME76001 8022-2BS 1 8,5/22 75/87
ME760022030-2BS 22/30 90/1 06
ME760030037-2BS 30/37 1 1 0/1 45
ME760037045-2BS 37/45 1 50/1 69
ME760045055-2BS 45/55 1 76/208
ME7600R71 R5-3BS 0,75/1 ,5 2,5/4,2
ME7601 R52R2-3BS 1 ,5/2,2 4,2/5,6
ME7602R23R0-3BS 2,2/3,0 5,6/7,2
ME7604R05R5-3BS 4,0/5,5 9,4/1 2
ME7605R57R5-3BS 5,5/7,5 1 3/1 7
ME7607R59R0-3BS 7,5/9,0 1 7/20
ME76001 1 01 5-3BS 1 1 /1 5 25/32
ME76001 501 8-3BS 1 5/1 8,5 32/38
ME76001 8022-3BS 1 8,5/22 38/44
ME760022030-3BS 22/30 45/59
ME760030037-3BS 30/37 60/73
ME760037045-3BS 37/45 75/87
ME760045055-3BS 45/55 90/1 06
ME760055075-3BS 55/75 1 1 0/1 45
ME760075090-3BS 75/90 1 50/1 69
ME7600901 1 0-3S 90/1 1 0 1 76/208
ME7601 1 01 32-3S 1 1 0/1 32 21 0/248
ME7601 321 60-3S 1 32/1 60 253/298
ME7601 601 85-3S 1 60/1 85 304/350
ME760200220-3S 200/220 380/41 0
ME760220250-3S 220/250 426/456
ME760250280-3S 250/280 465/51 0
ME76028031 5-3S 280/31 5 520/573
ME76031 5355-3S 31 5/355 585/640
ME760355400-3S 355/400 650/71 5
ME760400450-3S 400/450 725/81 0
ME760C450500-3S 450/500 820/900
ME760C500560-3S 500/560 900/1 01 0
ME760C560630-3S 560/630 1 01 0/1 1 40
ME760C63071 0-3S 630/71 0 1 1 40/1 280
1280
1519
Trifásica
200~240 V